
平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

県立学校用 長崎市田中町585-5

1 教 育 庁 総 務 課 H29.6.7 H29.6.8 ウィルス対策ソフト 6,066,000 6,551,280 扇精光ソリューションズ㈱ 一般競争入札

使用許諾権 代表取締役　一瀬　勝範 （３者）

長崎市田中町585-5

2 教 育 庁 総 務 課 H29.6.15 H29.6.16 6,180,000 6,674,400 扇精光ソリューションズ㈱ 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （２者）

県立学校用ＷＥＢ 長崎市田中町585-5

3 教 育 庁 総 務 課 H29.9.13 H29.9.15 フィルタリングソフト 21,040,000 22,723,200 扇精光ソリューションズ㈱ 一般競争入札

使用許諾権 代表取締役　一瀬　勝範 （２者）

サーバ移転及び 長崎市田中町585-5

4 教 育 庁 総 務 課 H29.9.27 H29.9.28 ネットワーク環境 3,120,000 3,369,600 扇精光ソリューションズ㈱ 委 託 料 一般競争入札

構築業務委託 代表取締役　一瀬　勝範 （２者）

フィルタリング 長崎市田中町585-5

5 教 育 庁 総 務 課 H29.10.10 H29.10.10 ソフト用環境構築 775,000 837,000 扇精光ソリューションズ㈱ 委 託 料 一般競争入札

業務委託 代表取締役　一瀬　勝範 （２者）

県立学校校内ＬＡＮ 長崎市家野町５－１９

6 教 育 庁 総 務 課 H30.3.13 H30.3.15 保守業務委託 1,378,800 1,489,104 （有）西九州メディア 委 託 料 一般競争入札

（県南・五島地区） 代表取締役　森田　記祥 （３者）

番号

ネットワーク
分離環境構築

業務委託

節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

使 用 料
及 び
賃 借 料

使 用 料
及 び
賃 借 料



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

県立学校校内ＬＡＮ 長崎市田中町585-5

7 教 育 庁 総 務 課 H30.3.13 H30.3.15 保守業務委託 1,800,000 1,944,000 扇精光ソリューションズ㈱ 委 託 料 一般競争入札

（県北・壱岐・対馬地区） 代表取締役　一瀬　勝範 （３者）

県立学校校内ＬＡＮ 長崎市田中町585-5

8 教 育 庁 総 務 課 H30.3.13 H30.3.15 保守業務委託 1,340,000 1,447,200 扇精光ソリューションズ㈱ 委 託 料 一般競争入札

（県央・島原地区） 代表取締役　一瀬　勝範 （３者）

県立学校用 長崎市田中町585-5

9 教 育 庁 H29.6.26 H29.6.30 ソフトウェアライセンス 53,413,920 57,687,033 扇精光ソリューションズ㈱ 一般競争入札

使用許諾権契約 代表取締役　一瀬　勝範 （３者）

長崎市恵美須町4－5

10 教 育 庁 H29.11.24 H29.11.28 2,780,000 3,002,400 NBC情報システム㈱ 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　中部省三 （４者）

長崎市恵美須町4－5

11 教 育 庁 H29.12.20 H29.12.25 875,000 945,000 NBC情報システム㈱ 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　中部省三 （３者）

長崎市大黒町14-5

12 教 育 庁 H29.8.3 H29.8.9 9,100,000 9,828,000 （株）ＪＴＢ九州長崎支店 一般競争入札

支店長　松尾俊裕 （１者）

ｲﾝｸﾞﾘｯｼｭｷｬﾝﾌﾟに
係る生徒等移動用

バス借上

就学奨励費システム
改修業務委託

教 育
環 境
整 備 課

使 用 料
及 び
賃 借 料

教 育
環 境
整 備 課

使 用 料
及 び
賃 借 料

奨学給付金管理シ
ステム改修業務委
託

教 育
環 境
整 備 課

義 務
教 育 課



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

東京都港区赤坂4-8-20

13 教 育 庁 H29.8.8 H29.8.14 5,910,926 6,383,800 （株）ジャイロスコープ 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　桂次郎 （１者）

※秘密保持のため非公開

14 教 育 庁 H29.12.14 H29.12.20 1,740,000 1,879,200 （長崎県情報公開条例 需 用 費 一般競争入札

第７条第６号アに該当） （５者）

長崎市江戸町6-5

15 教 育 庁 高校教育課 H29.6.12 H29.6.16 2,592,592 2,799,999 (株）近畿日本ツーリスト九州長崎支店 一般競争入札

支店長　中村誠仁 （２者）

16 教 育 庁 高校教育課 H29.7.7 H29.7.12 1,022,000 1,103,760 役 務 費 一般競争入札

（２者）

東京都文京区大塚3-1-1

17 教 育 庁 生涯学習課 H29.8.28 H29.9.1 44,700,000 48,276,000 (株)図書館流通センター 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　石井　昭 （３者）

長崎市恵美須町4-5 総合評価

18 教 育 庁 生涯学習課 H29.9.19 H29.9.25 79,800,000 86,184,000 NBC情報システム(株) 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （１者）

ｲﾝｸﾞﾘｯｼｭｷｬﾝﾌﾟ
運営業務委託

役 務 費
使 用 料
及 び
賃 借 料

平成29年度「高校生
のシンガポール英語
研修」にかかる航空
券等手配及び移動
用車両借上等業務

義 務
教 育 課

義 務
教 育 課

県立長崎図書館
資料ＩＣタグ

貼付業務委託

新図書館
情報システム

構築等業務委託

長崎県学力調査に
係る調査問題等の

印刷業務

長崎県公立学校
教員採用選考試験

における
適性検査業務

※長崎県情報公開条
例第７条第６号アによ
り、秘密保持のため非
公開



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

長崎市恵美須町4-5

19 教 育 庁 体育保健課 H29.4.25 H29.4.27 1,170,000 1,263,600 ＮＢＣ情報システム株式会社 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （３者）

佐世保市天神3丁目2691-3

20 教 育 庁 体育保健課 H29.6.14 H29.6.20 120,000,000 129,600,000 株式会社　サンマーチ 委 託 料

代表取締役　小笠原　正行 （２者）

佐世保市天神3丁目2691-3

21 教 育 庁 体育保健課 H29.6.14 H29.6.20 109,000,000 117,720,000 株式会社　サンマーチ 委 託 料

代表取締役　小笠原　正行 （２者）

長崎市丸尾町6-14

22 教 育 庁 体育保健課 H29.6.14 H29.6.20 162,000,000 174,960,000 三菱電機ライフサービス(株)長崎支店 委 託 料

支店長　益満　政彦 （２者）

佐世保市天神3丁目2691-3

23 教 育 庁 体育保健課 H29.6.14 H29.6.20 121,000,000 130,680,000 株式会社　サンマーチ 委 託 料

代表取締役　小笠原　正行 （１者）

長崎市恵美須町4-5

24 教 育 庁 体育保健課 H29.7.19 H29.7.21 2,814,000 3,039,120 ＮＢＣ情報システム株式会社 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （５者）

県立学校給食
調理等業務委託

（Ａ地区）

県立学校給食
調理等業務委託

（Ｂ地区）

県立学校給食
調理等業務委託

（Ｃ地区）

県立学校給食
調理等業務委託

（Ｄ地区）

学校給食食物アレル
ギー管理システム

開発（スマホ機能等）
業務委託

学校給食食物アレ
ルギー管理システ
ム開発（タブレット
機能等）業務委託

総合評価
一般競争入札

総合評価
一般競争入札

総合評価
一般競争入札

総合評価
一般競争入札



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

長崎市恵美須町4-5

25 教 育 庁 体育保健課 H30.2.2 H30.2.6 1,280,000 1,382,400 ＮＢＣ情報システム株式会社 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （２者）

26 教 育 庁 H29.5.29 H29.6.2 104,800,000 113,184,000 委 託 料 一般競争入札

（４者）

27 教 育 庁 H29.5.29 H29.6.2 2,850,000 3,078,000 委 託 料 一般競争入札

（９者）

28 教 育 庁 H29.6.23 H29.6.29 59,800,000 64,584,000 委 託 料 一般競争入札

（３者）

長崎市浜口町4-11

29 教 育 庁 H29.8.30 H29.9.5 6,212,000 6,708,960 株式会社ニコンインステック長崎営業所 需 用 費

所長　日高仁

静岡県下田市東本郷1-19-4

30 教 育 庁 H29.9.22 H29.9.28 3,000,000 3,240,000 株式会社ウィンディーネットワーク 委 託 料

代表取締役　杉本憲一

埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー

透過Ｘ線撮影装置
Ｘ線管及び高電圧
ケーブル取替修繕

業務

平成29年度都市計
画道路池田沖田線
埋蔵文化財発掘調
査業務委託（竹松

遺跡）

平成29年度都市計
画道路池田沖田線
埋蔵文化財発掘調

査業務委託
（川端遺跡１区）

長崎市万才町6-34
川端遺跡1区特定埋蔵文
化財発掘調査共同企業体
代表者 国際文化財株式会
社長崎営業所
所長　森下賢司

埋蔵文化財発掘
調査出土石器実測・
トレース業務委託

長崎市勝山町43-2
株式会社九州文化財研究
所長崎営業所
営業所長　花岡興史

埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー

埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー

埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー

埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー

諫早市貝津町2238-1
竹松遺跡特定埋蔵文化財
発掘調査共同企業体
代表者 大成エンジニアリン
グ株式会社長崎営業所
所長　八塚博

学校給食食物アレ
ルギー管理システ
ム開発（改修）業務
委託

一般競争入札
（１者）

平成29年度鷹島海
底遺跡音波探査業

務委託

一般競争入札
（２者）



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

平成30年度精密 長崎市浜口町４－１１

31 教 育 庁 H30.3.2 H30.3.6 分析機器の定期 3,108,000 3,356,640 (株)ニコンインステック長崎営業所 委 託 料 一般競争入札

点検・保守業務委託（１） 所長　日高　仁 （１者）

平成30年度精密 長崎市浜口町４－１１

32 教 育 庁 H30.3.2 H30.3.6 分析機器の定期 3,146,000 3,397,680 (株)ニコンインステック長崎営業所 委 託 料 一般競争入札

点検・保守業務委託（２） 所長　日高　仁 （１者）

佐世保市江永町466－5

33 H29.5.19 H29.5.24 36,500,000 39,420,000 株式会社 プロレリック 委 託 料 一般競争入札

代表取締役　中島　葉月 （１１者）

34 H29.5.29 H29.6.2 7,000,000 7,560,000 委 託 料 一般競争入札

（９者）

大村市荒平町1472－1

35 教 育 庁 H29.10.5 H29.10.6 945,000 1,020,600 株式会社つじ印刷 需 用 費 一般競争入札

代表取締役　辻　義宣 （６者）

教 育 庁

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

埋蔵文化財
発掘調査

出土遺物実測
業務委託

諫早市貝津町2238-1
大成エンジニアリング
株式会社長崎営業所
所長　八塚　博

教 育 庁

平成29年度九州新
幹線西九州ルート

（長崎ルート）埋蔵文
化財発掘調査委託
業務（平ノ前城跡）

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

新幹線文化財調査
事務所調査報告書
第5集（九州新幹線
西九州ルート（長崎
ルート）建設に伴う埋
蔵文化財発掘調査
報告書Ⅴ竹松遺跡
Ⅱ）

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー

埋 蔵
文 化 財
セ ン タ ー



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

長崎市橋口町16-21

株式会社埋蔵文化財サポート

システム長崎支店

支店長　山口　勝也

長崎市鳴滝1-21-5-402

37 24,900,000 26,892,000 株式会社島田組長崎営業所 委 託 料 一般競争入札

所長　窪　宏房
（１２者）

大村市協和町774－1

38 教 育 庁 H30.1.23 H30.1.29 969,000 1,046,520 第一印刷株式会社 需 用 費 一般競争入札

代表取締役　川原博司 （６者）

長崎市栄町１－２５

39 教 育 庁 H30.3.13 H30.3.19 庁舎等管理業務委託 7,140,000 7,711,200 太平ビルサービス(株)長崎支店 委 託 料 一般競争入札

支店長　増永　富男 （４者）

長崎市栄町１－２５

40 教 育 庁 H30.3.14 H30.3.19 庁舎等清掃業務委託 8,700,000 9,396,000 太平ビルサービス(株)長崎支店 委 託 料 一般競争入札

支店長　増永　富男 （４者）

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

教 育
セ ン タ ー

教 育
セ ン タ ー

36
一般競争入札

（５者）
教 育 庁

教 育 庁

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

新 幹 線
文 化 財
調 査
事 務 所

H29.11.6

H29.11.9 H29.11.15

1,270,000 1,371,600 委 託 料H29.11.10

平成29年度九州新
幹線西九州ルート

（長崎ルート）埋蔵文
化財発掘調査出土
遺物デジタルトレー

ス業務委託

平成29年度九州新
幹線西九州ルート
（長崎ルート）埋蔵文
化財発掘調査委託
業務（平ノ前城跡２）

新幹線文化財調査
事務所調査報告書
第７集（一里松遺跡）
新幹線文化財調査
事務所調査報告書
第８集（三城城下跡）



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

長崎市元船町２－２０

41 教 育 庁 H29.6.20 H29.6.21 69.0円/ℓ 69.0円/ℓ 光洋石油（株） 需 用 費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　寺田光一郎 （６者）

新刊全件マーク等 東京都文京区大塚3-1-1

42 教 育 庁 H30.3.23 H30.3.23 データサービス 2,540,000 2,743,200 ㈱図書館流通センター 一般競争入札

使用契約 代表取締役　石井　昭 （１者）

長崎図書館図書等 長崎市田中町592-2

43 教 育 庁 H30.3.26 H30.3.29 梱包作業及び配送 日本通運㈱長崎航空支店 役 務 費 一般競争入札

（単価契約） 支店長　牛之濵　三郎 （１者）

長崎市元船町2-20

44 教 育 庁 H29.6.15 H29.6.16 51.80/㍑ 51.80/㍑ 光洋石油（株） 需 用 費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　寺田光一郎 （６者）

長崎市田中町587-1

45 教 育 庁 H29.10.27 H29.10.30 6,528,000 7,050,240 (株)イシマル 一般競争入札

代表取締役　石丸利行 （３者）

カラー複合機 長崎市万才町3-5

46 教 育 庁 H29.11.2 H29.11.8 複写サービス 富士ゼロックス長崎(株) 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） 営業統括部長　馬場賢二 （５者）

教 育
セ ン タ ー

梱包作業
　　１回 5,000円
図書等配送
    １個口 490円
　　        （税別）

長 崎
図 書 館

長 崎
図 書 館

教 育
セ ン タ ー

高速印刷機
賃貸借及び保守

教 育
セ ン タ ー

長 崎
図 書 館

灯油
（単価契約）

灯油
（単価契約）

使 用 料
及 び
賃 借 料

カラー 3.5円
白黒 1.68円

（税別）

カラー 3.5円
白黒 1.68円

（税別）

使 用 料
及 び
賃 借 料

梱包作業
　　１回 5,000円
図書等配送
    １個口 490円
　　        （税別）



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

A4　470/1〆 A4　470/1〆 長崎市田中町1235-2

47 H29.4.7 H29.4.7 B4　690/1〆 B4　690/1〆 （株）永池　長崎支社 需 用 費 指名競争入札

(税別） (税別） 支社長　石原直喜 （５者）

長崎市江戸町6-5

48 教 育 庁 H29.6.21 H29.6.26 1,485,185 1,603,999 (株)近畿日本ﾂｰﾘｽﾄ九州 長崎支店 委 託 料 一般競争入札

支店長　中村俊裕 （３者）

長崎市大黒町14-5

49 教 育 庁 H30.1.17 H30.1.23 2,502,000 2,702,160 (株)JTB九州 長崎支店 委 託 料 一般競争入札

支店長　松尾俊裕 （２者）

複写サービス契約 西彼杵郡時津町浜田郷1459-13

50 教 育 庁 H30.3.22 H30.3.28 (職員室及び事務室） (株)ヨシオカ 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） 代表取締役　吉岡彰 （４者）

北松浦郡佐々町平野免669-19

51 教 育 庁 H29.4.26 H29.4.26 ㈱ビーテック 需 用 費

代表取締役　羽田正弘

長 崎 東
高 等 学 校

カラー1枚　8円
モノクロ1枚
　　　　　0.85円
　　　　（税別）

長崎北陽台
高 等 学 校

SGH海外
ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ②

業務委託

長 崎 東
高 等 学 校

佐 世 保 南
高 等 学 校

(再生コピー用紙）
A4　１ 〆　３２０
B4　１ 〆　４９０
A3　１ 〆　７４０
B5　１ 〆　２８０
（更紙）
A4　１ 〆　５４０
B4　１ 〆　７５０
　　　　　　（税別）

(再生コピー用紙）
A4　１ 〆　３２０
B4　１ 〆　４９０
A3　１ 〆　７４０
B5　１ 〆　２８０
（更紙）
A4　１ 〆　５４０
B4　１ 〆　７５０
　　　　　　（税別）

再生コピー用紙等
単価契約

教 育 庁 更紙単価契約
長 崎 東
高 等 学 校

SGH海外
ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ
業務委託

指名競争入札
（３者）

カラー1枚　8円
モノクロ1枚
　　　　　0.85円
　　　　（税別）



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

長崎市花園町２４－５

52 教 育 庁 H29.6.30 H29.7.3 730,000 788,400 (株)ツクモ長崎営業所 委 託 料 指名競争入札

　　　　所長　吉永英司 （５者）

佐世保市石坂町182-7

53 教 育 庁 H29.4.26 H29.4.26 （有）シンガエ商事 需 用 費

代表取締役　新ヶ江　俊晃

島原市前浜町甲74-1

54 教 育 庁 H30.3.12 H30.3.16 (株)イシマル島原支店 需 用 費 指名競争入札

支店長　筒口次春 （５者）

ｲﾝｸ　2,400／本 ｲﾝｸ　2,400／本 長崎市田中町587-1

55 H29.4.14 H29.4.17 ﾏｽﾀ　5,500／本 ﾏｽﾀ　5,500／本 ㈱イシマル 需 用 費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　石丸 利行 （４者）

更紙（B4） 600 更紙（B4） 600 長崎市西山町4-483-6

56 教 育 庁 H29.4.13 H29.4.17 更紙（単価契約） 更紙（A4） 400 更紙（A4） 400 （株）前田紙店 需 用 費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　吉村秀雄 （５者）

１枚当たり単価 １枚当たり単価 長崎市万才町3-5

57 教 育 庁 H29.4.18 H29.4.21 複写サービス契約 1ｶｳﾝﾄにつき 1ｶｳﾝﾄにつき 富士ｾﾞﾛｯｸｽ長崎（株） 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） 0.91（税別） 0.91（税別） 営業総括部長　馬場賢二 （３者）

佐 世 保 北
高 等 学 校

島 原
高 等 学 校

諫 早
高 等 学 校

諫 早
高 等 学 校

佐 世 保 西
高 等 学 校

教 育 庁
大 村
高 等 学 校

印刷機インク･
マスター単価契約

更紙及びコピー用紙
（単価契約）

消防用設備等
点検業務

更紙A4 1箱 2,175
更紙B4 1箱 2,670
ｺﾋﾟｰ用紙B5 1箱 1,900
ｺﾋﾟｰ用紙B4 1箱 3,450
ｺﾋﾟｰ用紙A4 1箱 2,350
ｺﾋﾟｰ用紙A3 1箱 2,790

指名競争入札
（６者）

更紙A4 1箱 2,175
更紙B4 1箱 2,670
ｺﾋﾟｰ用紙B5 1箱 1,900
ｺﾋﾟｰ用紙B4 1箱 3,450
ｺﾋﾟｰ用紙A4 1箱 2,350
ｺﾋﾟｰ用紙A3 1箱 2,790

複写サービス
（単価契約）

1枚当たり
モノクロ1.4円
カラー15円
(税別)

1枚当たり
モノクロ1.4円
カラー15円
(税別)



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

諫早市多良見町シーサイド　20-347

58 教 育 庁 H29.8.3 H29.8.9 4,250,000 4,590,000 （有）松谷建築設計事務所 委 託 料 指名競争入札

代表取締役　松谷　猛 （７者）

佐世保市卸本町８－２

59 教 育 庁 H30.2.23 H30.3.1 複写サービス業務 2.79円/枚 2.79円/枚 ㈱イシマル佐世保支店 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 支店長　内堀　隆文 （５者）

長崎市万才町３－５

60 教 育 庁 H30.3.19 H30.3.23 １枚　1.65円 １枚　1.65円 富士ゼロックス長崎（株） 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 営業統括部長　馬場賢二 （４者）

島原市前浜町甲74-1

61 教育庁 H30.3.22 H30.3.22 1枚 1.2円 1枚 1.2円 （株）イシマル島原支店 需 用 費 指名競争入札

（税別） （税別） 支店長　筒口次春 （３者）

複写機の複写 五島市上大津町1131-1

62 教 育 庁 H30.3.13 H30.3.15 サービス業務 1枚　1.7円 1枚　1.7円 (有)イシマル五島 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　山戸　裕樹 （５者）

ガソリン　123/L ガソリン　123/L

軽油　　　103/L 軽油　　　103/L 諫早市本町3-10

H29.4.7 H29.4.7 A重油  　70.5/L A重油  　70.5/L （株）山田石油 需 用 費 指名競争入札

白灯油　70.5/L 白灯油　70.5/L 代表取締役　山田和弘 （３者）

（税別） （税別）

口 加
高 等 学 校

複写サービス契約
（単価契約）

63

西 陵
高 等 学 校

上 五 島
高 等 学 校

西 彼 杵
高 等 学 校

外壁調査業務委託

川 棚
高 等 学 校

教 育 庁
燃料

（単価契約）
諫 早 農 業
高 等 学 校

複写機の複写サー
ビス契約



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

64 教 育 庁 H29.4.5 H29.4.5 需 用 費

65 教 育 庁 H29.4.5 H29.4.5 需 用 費

66 教 育 庁 H29.4.19 H29.4.19

電子複写機の複写 長崎市田中町587-1

67 教 育 庁 H30.3.9 H30.3.12 サービスに関する (株)イシマル 需 用 費 指名競争入札

契約（単価契約） 代表取締役　石丸利行 （３者）

長崎市八千代町3-1
長崎県交通局
局長　山口雄二

諫 早 農 業
高 等 学 校

使 用 料
及 び
賃 借 料

51,000
(税別）

指名競争入札
（２者）

諫 早 農 業
高 等 学 校

１枚あたり
１.２４円
（税別）

諫 早 農 業
高 等 学 校

諫 早 農 業
高 等 学 校

養豚用飼料
(単価契約）

長崎市大橋町3-26
長崎県養鶏農業
　　　　　　　　　協同組合
代表理事組合長
　　　　　　　　　有田ツタ

実習用バス
借り上げ

(単価契約）

51,000
(税別）

ｱｸｾﾙkidsｴﾂｹ 
4,480/袋
ｱｸｾﾙkids前期
3,500/袋
ﾓｱｱｯﾌﾟｾｲﾊﾞB
1,550/袋
ﾎﾟｰｸS
1,110/袋
ﾏﾏ･ｾﾙﾀﾞ
48,000/㌧
　　　　　　　(税別）

ｱｸｾﾙkidsｴﾂｹ 
4,480/袋
ｱｸｾﾙkids前期
3,500/袋
ﾓｱｱｯﾌﾟｾｲﾊﾞB
1,550/袋
ﾎﾟｰｸS
1,110/袋
ﾏﾏ･ｾﾙﾀﾞ
48,000/㌧
　　　　　　　(税別）

養鶏用飼料
(単価契約）

ﾆｭｰｽﾀｰﾀｰA
1,640/袋
ﾆｭｰｽﾀｰﾀｰB
1,490/袋
ﾆｭｰｸﾞﾛｱｰ
1,300/袋
ｸｲﾝ特号
58,400/㌧
　　　　　　　(税別）

ﾆｭｰｽﾀｰﾀｰA
1,640/袋
ﾆｭｰｽﾀｰﾀｰB
1,490/袋
ﾆｭｰｸﾞﾛｱｰ
1,300/袋
ｸｲﾝ特号
58,400/㌧
　　　　　　　(税別）

長崎市大橋町3-26
長崎県養鶏農業
　　　　　　　　　協同組合
代表理事組合長
　　　　　　　　　有田ツタ

１枚あたり
１.２４円
（税別）

指名競争入札
（４者）

指名競争入札
（４者）



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

コピ－用紙 コピ－用紙

A4 330（税別） A4 330（税別）

A3 660（税別） A3 660（税別） 長崎市西山4丁目483-6

H29.4.13 H29.4.13 印刷用用紙 B4 495（税別） B4 495（税別） ㈱前田紙店 需 用 費 指名競争入札

(単価契約） B5 247（税別） B5 247（税別） 代表取締役　吉村秀雄 （４者）

更紙 更紙

A4 570（税別） A4 570（税別）

B4 840（税別） B4 840（税別）

長崎市田中町1452

69 教 育 庁 Ｈ29..9.29 H29.10.5 製図機等購入 11,000,000 11,880,000 九州教具㈱長崎支店 指名競争入札

支店長　本村政信 （１０者）

長崎市平野町3－5

70 教 育 庁 H29.11.28 H29.11.29 5,414,000 5,847,120 (株)建友社設計 委 託 料 指名競争入札

代表取締役　木場耕志 （１０者）

長崎市田中町585－5

71 教 育 庁 H29.8.30 H29.9.5 教材用ドラフターセット 10,996,200 11,875,896 扇精光ソリューションズ（株）

代表取締役　一瀬　勝範

島原市大手原町甲６３－３

72 教 育 庁 H29.10.19 H29.10.24 9,400,000 10,152,000 （株）武田商事島原営業所 指名競争入札

所長　土本　真市 （７者）

長 崎 工 業
高 等 学 校

長 崎 工 業
高 等 学 校

備 品
購 入 費

教 育 庁68

佐 世 保
工 業
高 等 学 校

指名競争入札
（９者）

長 崎 工 業
高 等 学 校

備 品
購 入 費

島 原 工 業
高 等 学 校

マシニングセンタ
制御用パソコン

備 品
購 入 費

長崎工業高等学校
における外壁調査

業務委託



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

プールボイラー用 諫早市栗面町１７４－１

73 教 育 庁 H29.4.3 H29.4.4 プロパンガス 205／㎡ 205／㎡ 長崎県央農業協同組合 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表理事組合長　辻田勇次 （５者）

運行1　40,000 運行1　40,000

運行2　40,000 運行2　40,000 長崎市滑石4-6-33

運行3　45,000 運行3　45,000 長崎バス観光㈱

運行4　39,000 運行4　39,000 代表取締役社長

運行5　65,000 運行5　65,000 白仁田　博昭

（税別） （税別）

長崎市旭町1-20

75 教 育 庁 日本無線㈱長崎支店 指名競争入札

支店長　小池　剛 （３者）

長崎市戸町4-11-11

76 教 育 庁 ㈱井筒造船所 指名競争入札

代表取締役　吉原　隆 （１１者）

長崎市平野町3-5

77 教 育 庁 H29.12.27 H30.1.5 1,370,000 1,479,600 ㈱建友社設計 委 託 料 指名競争入札

代表取締役　木場　耕志 （１０者）

長崎市古川町9-7

78 教 育 庁 H30.2.26 H30.2.28 2,729,000 2,947,320 長崎潜水 委 託 料

代表　松尾　聡樹

使 用 料
及 び
賃 借 料

長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

臨海実習場取水管
土砂汲み取り業務

長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

長崎鶴洋高校にお
ける外壁調査業務

1,350,000 1,458,000 需 用 費

74

需 用 費

一般競争入札
（１者）

教 育 庁
指名競争入札

（６者）
長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

H29.4.28

長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

H29.8.28 H29.9.1
レーダARPAシュミ

レータ修理
長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

15,000,000 16,200,000H29.9.22 H29.9.28
小型実習船
「すいらん」

定期検査修繕

諫 早 商 業
高 等 学 校

H29.4.28
実習用送迎バス

借り上げ
（単価契約）



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

長崎市田中町５８７－１

79 教 育 庁 H30.3.19 H30.3.22 （株）イシマル

代表取締役　石丸　利行

佐世保市卸本町8-2

80 教 育 庁 H30.3.16 H30.3.16 ㈱イシマル佐世保支店 需 用 費 指名競争入札

支店長　内堀　隆文 (３者）

長崎市万才町3-5

81 教 育 庁 H30.3.16 H30.3.22 複写サービス契約 富士ゼロックス長崎(株) 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） 営業統括部長　馬場賢二 （３者）

複写サービス 複写サービス 佐世保市卸本町8-2

82 教 育 庁 H30.3.22 H30.3.26 複写サービス契約  ＠１．２円/枚  ＠１．２円/枚 （株）イシマル佐世保支店 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 支店長　内堀隆文 （３者）

複写機の複写 事務室・職員室 事務室・職員室 長崎市万才町3-5

83 教 育 庁 H30.3.12 H30.3.15 サービス業務 @1.4円/枚 @1.4円/枚 富士ゼロックス長崎㈱ 需 用 費 指名競争入札

（単価契約） (税別） (税別） 営業統括部長　馬場　賢二 （５者）

複写サービス
（単価契約）

10,000枚まで
　16,000円
10,001枚以上
　１枚1.6円
　　（税別）

10,000枚まで
　16,000円
10,001枚以上
　１枚1.6円
　　（税別）

長 崎 鶴 洋
高 等 学 校

複写サービス契約
（単価契約）

①職員室
　5,000枚まで
  5,750円
　5,001枚以上
　1枚　1.15円
②事務室
　2,000枚まで
　4,600円
　2,001枚以上
　1枚　2.30円
（税別）

①職員室
　5,000枚まで
  5,750円
　5,001枚以上
　1枚　1.15円
②事務室
　2,000枚まで　
  4,600円
　2,001枚以上
　1枚　2.30円
（税別）

需 用 費

清 峰
高 等 学 校

指名競争入札
（６者）

佐世保東翔
高 等 学 校

5,000枚まで
23,000円（税別）
5,001枚以上
1枚4.18円（税別）

5,000枚まで
23,000円（税別）
5,001枚以上
1枚4.18円（税別）

平 戸
高 等 学 校

鳴 滝
高 等 学 校



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

スクールバス運行業務 長崎市滑石4丁目6-33 使 用 料

84 教育庁 盲 学 校 H29.4.5 H29.4.5 （運行経路①～④） 長崎バス観光（株） 及 び 指名競争入札

（単価契約） 代表取締役社長 白仁田博昭 賃 借 料 （２者）

１日１往復あたり １日１往復あたり 長崎市八千代町3-1

85 教 育 庁 ろ う 学 校 H29.4.6 H29.4.6 40,600 40,600 長崎県交通局 指名競争入札

（税別） （税別） 交通局長　山口　雄二 （６者）

１日復路のみ片道 １日復路のみ片道 諫早市小船越町500-3

86 教 育 庁 ろ う 学 校 H29.4.6 H29.4.6 7,371 7,371 （有）ニュータウンタクシー 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　川添　暢也 （２者）

佐世保市大塔町2002番地3

87 教 育 庁 ろ う 学 校 H29.12.18 H29.12.22 校舎移転業務委託 18,000,000 19,440,000 日本通運(株）佐世保支店 委 託 料 一般競争入札

支店長　伊東　歳喜 （１者）

大村市桜馬場１－２１４－２

88 教 育 庁 ろ う 学 校 H30.2.7 H30.2.13 4,306,600 4,651,128 九州教具(株） 指名競争入札

代表取締役　船橋修一 （５者）

大村市上諏訪町900-1

89 教 育 庁 ろ う 学 校 H30.2.7 H30.2.13 4,991,800 5,391,144 松尾医療器株式会社 指名競争入札

代表取締役　松尾直興 （５者）

生徒個人用 長崎市田中町585-5

90 教 育 庁 H29.9.20 H29.9.25 （高等部1年生） 1,969,300 2,126,844 扇精光ソリューションズ(株) 扶 助 費 指名競争入札

タブレットパソコン購入 代表取締役　一瀬　勝範 （５者）

ジャンボタクシー
運行業務

（単価契約）

スクールバス
運行業務

（単価契約）

使 用 料
及 び
賃 借 料

１日運行経路あ
たり（税込）

①  58,320円
②  48,600円
③  41,040円
④  48,600円

１日運行経路あ
たり（税込）

①  58,320円
②  48,600円
③  41,040円
④  48,600円

使 用 料
及 び
賃 借 料

テレビ･テレビ台
(初度調弁）

集団補聴ｼｽﾃﾑ機
器

（初度調弁）

備 品
購 入 費

備 品
購 入 費

佐 世 保
特 別
支 援 学校



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

複写機複写サービ
ス

91 教 育 庁 H30.3.23 H30.3.27 （モノクロ・カラー） 需 用 費

（単価契約）

92 H29.4.4 H29.4.7

川棚町新谷郷812-1

93 H29.4.4 H29.4.7 (有)東彼観光

代表取締役　原　大介

長崎市田中町585-5

94 教 育 庁 H29.10.19 H29.10.19 高等部ＩＣＴ機器 2,473,800 2,671,704 扇精光ソリューションズ㈱ 扶 助 費 指名競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （６者）

長崎市赤迫町3丁目2-30-501

95 教 育 庁 H29.4.5 H29.4.6 長崎遊覧バス（株）

代表取締役　村山登志治

虹 の 原
特 別
支 援 学 校

虹 の 原
特 別
支 援 学 校

教 育 庁

スクールバス運行
業務委託
（④号車）

（単価契約）

指名競争入札
（６者）

島 原
特 別
支 援 学校

（小・中学部)
ﾓﾉｸﾛ 　＠1.8
ｶﾗｰ　＠15.0
（高等部)
ﾓﾉｸﾛ  　＠1.8
(南串山分教室)
ﾓﾉｸﾛ  　＠1.8

（小・中学部)
ﾓﾉｸﾛ 　＠1.8
ｶﾗｰ　＠15.0
（高等部)
ﾓﾉｸﾛ  　＠1.8
(南串山分教室)
ﾓﾉｸﾛ  　＠1.8

島原市前浜町甲
７４－１
株式会社イシマル
島原支店
支店長　筒口次春

指名競争入札
（３者）

指名競争入札
（６者）

指名競争入札
（４者）

教 育 庁

スクールバス運行
業務委託

（①～③号車）
（単価契約）

鶴 南 特 別
支 援 学 校

虹 の 原
特 別
支 援 学 校

長崎市八千代町3-1
長崎県交通局局長
山口　雄二

使 用 料
及 び
賃 借 料

1日1往復1台あた
り
4号車小型：40,050
(税別）

1日1往復1台あた
り
4号車小型：40,050
(税別）

1日1往復あたり（税別）
･1号車（大型）42,683
･2号車（中型）37,255
･3号車（中型）37,255
･4号車（中型）37,255

1日1往復1台あた
り
1号車大型：47,500
2号車大型：49,000
3号車大型：47,500
(税別）

1日1往復あたり（税別）
･1号車（大型）42,683
･2号車（中型）37,255
･3号車（中型）37,255
･4号車（中型）37,255

1日1往復1台あた
り
1号車大型：47,500
2号車大型：49,000
3号車大型：47,500
(税別）

使 用 料
及 び
賃 借 料

使 用 料
及 び
賃 借 料

スクールバス運行
業務契約



平成２９年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 教育庁 H30.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格 契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日 契 約 日 契 約 の 名 称

長崎市田中町585番地5

96 教 育 庁 H29.5.8 H29.5.11 4,051,200 4,375,296
扇精光ソリューションズ（株）

扶 助 費 指名競争入札

（税抜） （税込）
代表取締役　一瀬勝範

（５者）

長崎市滑石4丁目6-33 使 用 料

97 教育庁 H29.4.5 H29.4.6 長崎バス観光（株） 及 び 指名競争入札

代表取締役社長 白仁田博昭 賃 借 料 （４者）

１日あたり（往復） １日あたり（往復） 諫早市小船越町500-3

98 教 育 庁 H29.4.3 H29.4.3 14,750 14,750 (有)ニュ－タウンタクシー 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　川添　暢也 （２者）

99 教 育 庁 H29.3.30 H29.4.3 指名競争入札

（３者）

長 崎
特 別 支 援
学 校

スクールバス運行
業務（単価契約）

1日１往復
41,530円
1日片道
27,950円
（税別）

1日１往復
41,530円
1日片道
27,950円
（税別）

諌 早 特 別
支 援 学 校

長崎方面
基本便 55，000/日
基本便+増発便 
           75，000/日
大村方面
基本便 37，000/日
基本便+増発便
50，000/日
　　　　　　(税別）

長崎方面
基本便 55，000/日
基本便+増発便 
           75，000/日
大村方面
基本便 37，000/日
基本便+増発便
50，000/日
　　　　　　(税別）

諌 早 特 別
支 援 学 校

鶴 南 特 別
支 援 学 校

長崎市八千代町3-1
長崎県交通局局長
山口　雄二

使 用 料
及 び
賃 借 料

諫早特別支援学校
ジャンボタクシー

運行業務

使 用 料
及 び
賃 借 料

諫早特別支援学校
スクールバス

運行業務

生徒用タブレット外
購入


